Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22

[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]

[Gebete verschiedenen Inhalts]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

mibi beatissime deus, hoc dulcissi-
mum sacramentum ad eternam
beatitudinem solidissimum sacra-
mentum. **M**i domine per sanctam
queso eucharistiam Da mihi ut
a peccatis emundat⁹ meritis feci
datus, sine bono consummatus, ceci-
sine sine sim beatus Amen. **Dei fi-**

Benedicat me **ca benedictio**
imperialis maiestas, prote-
gat me regalis diuinitas. **I**usto-
diat me sempiterna deitas. **S**oueat
me gloriosa vntas, defendat me
immensa trinitas, dirigat me in-
estimabilis bonitas. **R**egat me po-
tencia dei patris, viuificet me sa-

Confessio.

piencia filii. Illuminet me virtus
spūs sancti. Alpha et o. deus et ho-
mo. vniuersus et nouissimus. sit mi-
hi ista inuocatio salus et sempiternus
na protectio. in nomine patris. et
filii et spūs sancti Amen. Ad quā
benedictionem deificam innocen-
tius papa quartus contulit oct.
dies indulgentiarum

Omnis vādus dormitum sequen-
tem veni te confessionem

Confiteor tibi dñe deus om-
nipotens creator celi et ter-
re omnia peccata mea. q̄
cumq; feci ab infantia mea usq;
in hanc horam scienter uel igno-

rancer. et v̄sertim que cōmissi
hoc die, factis, uerbis, cogitationi-
bus et ommissionibus aduersus tuā
diuinam uoluntatem. **T**ibi domine
soli confiteor ex corde et uero uem-
am. q̄ peccata mea innumerabi-
lia s̄nt. et supplico humillime. ut
obliuiscaris omnium v̄torū me-
orum quorumcūq; me hosti reum
in om̄i uita mea. **A**tende etiam
in me ignem tue charitatis et ti-
moris. et concede mihi feruentem
emendationem totius uite mee cū
uera spe, fide et charitate. **O**
demens o pie. o dulcis iesu fili
marie. **M**iserere mei Amen.

In dedicatione ecclesie yndul
gentis impetrandis

Desta dne ut quisquis hoc
templum beneficia uentur
ingreditur cuncta se impetrasse
letetur **ver** hec est domus domini
firmiter edificata. Bene fundata
est supra firmam petram **oratio**

Domine deus pater omnipotēs
immense pietatis qui omni
um miseris et neminem vis pe
rire precibus nostris te humiliter
exoramus. ut yniuersa mala
nosra quibus indignationem tu
am grauitate incidimus nobis cle
menter indulgeas. et beata ac

Dedicatio Ecclesie. 206

gloriosa Maria semper virgine
cum omnibus sanctis et angelis
tuis intercedentibus plenam partici-
pationem indulgentiarum et bene-
ficiorum istius ecclesie. ceterarumque
ecclesiarum. et omnium aliorum
bonorum que in toto orbe tuo dignis-
simo nomini offeruntur nobis in-
dignis peccatoribus misericorditer
concedas. Per dominum nostrum.

Oratio pro indulgentiis in vetra

Omnipotens et misericors deus. qui celos et terras
et virtutes mirabili dispensatione
creasti. et omnia iusto iudicio
discriminas. qui de vivis et electis

lapidibus eternum maiestati tue
condis habitaculum. Te ver sancte
et indiuidue trinitatis nomen et
confessionem omnium fidelium in-
serimus ego in mundis labijs meis
exorare presumo. ut per intercessio-
nes et merita sanctorum quorum
hic hodie festa celebramus. vel quo-
rum hic sancte pau sancte relique
mei cordis tenebras lumine tue
intelligentie illustrare. et vectoris
mei diricias tuo suau uirgo edo-
mare digneris. Ne desuerias in
me misera creatura tua omni-
potens deus opus manuum tua-
rum. sed in hoc templo. cui hodie

diem dedicationis celebramus, ex
audi preces mei indignissimi famu-
li tui. n. Ne per numeras faci-
norum meorum ruinas mihi in-
sero, illa mitissima auris tua clau-
datur, que quondam inuicis
peccatis ingruentibus clausa erat
per iram, et per penitencie satis-
factionem mitissime aperiebat.
per christum domini nostri. **Alia**

Deus qui de uiuis et electis
Davidibus eternum maesta-
ti tue condidisti habitaculum, au-
xilium populo tuo supplicanti, ut
quod ecclesie tue corporalibus
proficiat spatium, spiritualibus

amplificetur augmentis per domi
nostriū Iesum christū filium tuū.

Que sequitur confessio genera
uel meditatio de peccatis
commissis et bonis omissis

Creator et domine celi et ter
re maris et omnis creature
Sancte fortis, terribilis, omnipo
tens, iustus et rectus, misericors et
misericors domine deus. Ego indi
gnus miser et infelix, confiteor et
recognosco me fuisse et esse vili
simum et nefandissimum pecca
torem, et tam enormiter oculos
tue maiestatis offendisse, quod
non sum dignus uocari filius

tuis. sed nec infimus seruus tuus
nec quidem ut terra sustineat cal-
tineum pedum meorum. quanto
minus ut offeram tibi aliquod
sacrificium laudis. uel gratiarum
actiones. Si enim naturalibus
minis preclarissimis spiritibus.
lucifero uidelicet et socius es non
peperisti. sed vno tantum cogi-
tatu et momentaneo vno quod co-
gitauit. rebellions et sivebie. de
sumo celi habitaculo electos eter-
nis supplicis tradidisti puniendos.
quid ego scelestissimus et miser-
rimus homuncio dicere uel prece-
dere poterero. qui non vno. sed inmi-

meris peccatis et vicis te offendi.
et quidem adhuc offendere non ces-
so peccata peccatis accumulando
Verum piissime pater. quia pater
misericordiarum tu es et tibi pro-
prium est. Misereeri semper et par-
cere. qui non vis mortem peccatoris
sed magis ut conuertatur et viuat.
de tua misericordia summe confi-
dens. peto indulgentiam et remis-
sionem peccatorum meorum. qui-
bus unquam tuam bonitatem of-
fendi. sicut tu meli nosci. a veni-
turo iudice mee. usque in hanc horam.
scienter aut ignoranter. **S**peciali-
ter tamen cum tali et tali persona

209
tali uel tali peccato. tali uel tali tem-
pore et loco. taliter et totiens. **Et re-**
cola decem uel duodecim grauiora
superficialiter. tamen maxime si
sint carnalia ne dyabolus de illis
tibi suggerat delectationem. De
quibus omnib' pitiare mihi infeli-
cissimo peccatori clementissime pa-
ter. et omnium peccatorum qui te un-
quam offenderunt pater magnam
misericordiam tuam. **Et specialiter**
miserere illarum misericors deus qui
bus ego fui. uel qui mihi fuerunt
quomodolibet occasio uel concausa
peccandi. absoluens nos per pussi-
mam misericordiam tuam. et dig-

missimo merito, vngenti filij tui do-
mini dei nostri iesu christi et pijs-
sime matris eius marie. et omnium
¶ sancta
virg.
sanctorum ab omnibus iniquitatibus
et peccatis nostris. et quia pro tan-
tis sceleribus condignam peniten-
tiam agere non possumus. nec sa-
tisfacere. donec omnia merita. pas-
siones quoque et angustias. quas
in hac uita innocenter passus fuit
vngentus et dilectus filius tuus
dominus noster iesus christus. merita quod
benedicte matris eius virginis
¶ sancta
virg.
Marie et omnium sanctorum pro
peccatis nostris. tribuens nobis
ueram contritionem. et puram

pro singulis arti: pass: 210

peccatorum nostrorum confessione.
emendationem vite. facultatem
et gratiam promerendi vitam et
gloriam sempiternam Amen

De singulis articulis passionis do
mini nostri iesu christi oratio
multum deuota. Incipit.

fol: 13 et:
1, am

Ade iesu splendor vaterne
glorie. flosculus fecundi
tatis virginie. patriarchis pro
missus. a prophetis predictus. a
iustis desideratus. In salutem om
nium expectatus. virgini Ma
rie per gabrielem archangelum
nunciatus. de spūs sancto conce
ptus. uerus deus et homo natus.

panniculis inuolutus. in presepio
reclinatus. Paschoribus reuelatus.
a Magis adoratus. legaliter circu-
cisus. in templo presentatus. a Jo-
hanne baptisatus. ab hoste cen-
tatus. clarens miraculis. cum
palms susceptus a turbis. cenās
cum discipulis. et corpus sangui-
nemque tuum sacratissimū tra-
dens eis. a iuda traditus et uen-
ditus. sanguineo sudore per fusus.
ab hostibus captus. ab omnibus
amicis derelictus. diris neribus
astrictus. Anne et cayphe prese-
tatus. facie uelatus. colaphis
et alapis cesus. sputo fedatus

ovrobrius saturatus Pilato pre
 sentatus. ab herode spretus et illu
 sus. Iniquus Iudeorum crucifixus.
 dire flagellatus. purpura deris?
 spms coronat? baiolans sibi cru
 cem. tanquam latro. cum yugnis
 et fustibus ad mortem pulsus. spe
 culum contumelie factus. nudat?
 durs clavis crucifixus. omnibus
 mēbris distentus. inter latrones
 deputatus. despectus et blasphema
 tus. Nouissimus virorum et qua
 si leuosus visus. patrem inuocas.
 pro transgressoribus orans. latro
 in varadisum promittens. mēi fi
 lium providens. sicim exclamans

140
consummatum opus amoris attestatis
felle potatus. in morte validus.
Spiritus patri commendans. cum
clamore valido expirans. lancea
perforatus. de cruce depositus ab
amicis lamentatus et sepultus.
a morte resurgens. et victor ad ce-
lum ascendens atque spiritum san-
ctum paracletum ecclesie sponse
sue in signum perfecti amoris tras-
mittens. et ideo ego minimum me-
brum sanguine tuo redemptum.
et totius universitatis salutem
affectans. amplexor te. et sic in
amore tuo. qui te ad singula perse-
renda coegit. singula tua a vultu nera

de osculo. orans. ut colles altis-
 simum myrthe fasciculum inter
 vbera anime mee Amen. **Oratio**

Obscuro te dulcissime dñe Jesu
 cruce. ut passio tua sit mihi
 virtus qua minuar protegar et de-
 fendar a malis. vulnera tua sint
 mihi cibis et potus quibus reficiar
 mediet. pascar et delecter. Asperio
 sanguinis tui sit michi ablutio om-
 nium delictorum meorum. Mors
 tua sit mihi vita indeficiens. crux
 tua sit mihi gloria sempiterna.
 In his sit mihi refectio et exultatio
 sanitas et dulcedo. Deudium et so-
 latium. Gaudium et desiderium

atq; solacium corporis et anime
 mee nunc et in perpetuum Amen
Prima christi san **Alia oratio**
 tifica me. Corpus christi sal
 ua me. Sanguis christi me bri a
 me. Aqua lateris christi laua me.
 Passio christi confortet me. Bone
 Jesu exaudi me. in vulneribus tuis
 absconde me. Ab hoste maligno
 defende me. In hora mortis mee uo
 ca me. protege me. pone me iuxta
 te. ut cum sanctis angelis tuis
 in secula seculorum laudem te
 Amen. **D**iuinum auxilium ma
 neat semper. Nobiscum amen
 7 et nota nos ad te

Et ne permittas nos sepe
 parare te

Confiteor deo celi ^{et terra} **C**onfessio
 et beate marie virgini. et om-
 nibus sanctis dei et uobis pater. q
 ego infelix peccator peccavi nimis
 contra legem dei mei cogitatione
 locutione consensu visu verbo et
 opere. mea culpa mea culpa mea
 maxima culpa **I**deo precor beatis-
 simam virginem **M**ariam et omnis
 sanctos et sanctas dei. et vos pater
 orare pro me peccatore

Misereatur vestri omnipotēs
 deus et dimissis omnibus
 peccatis uestris verducat uos Je-
 sus christus cum gaudio sine ma-
 cula ad vitam eternam Amen

Ad iutorum nostrum in nomine
domini. qui fecit celum et terram
Sic nomen domini benedictum
Ex hoc nunc et usq; in seculum
Domine exaudi orationem meam.
et clamor meus ad te ueniat. dñs
uobiscum. et cum spū tuo. *Primo*

Axaudi quesumus domine
supplicum preces. et confite-
rium tibi parce peccatis. ut pari-
ter indulgentiam nobis tribuas
benignus et pacem per xpm.